АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.06.2024 г № 21  -п                                                                   с.Терновка
 О внесении изменений в Постановление № 18-п от 13.06.2023 г «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг из бюджета Терновского муниципального образования».

В соответствии со статьями 78, 78_1 и 78_5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом Терновского  муниципального образования, администрация Терновского  муниципального образования

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление № 18-п от 13.06.2023 г «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг из бюджета Терновского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5 Раздел 1. «Общие положения о предоставлении субсидий» дополнить  пунктом 9.1 следующего содержания:

« 9.1) -получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

-получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

- -получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"
1.2 Раздел «2. Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10 1. Изменения, вносимые в соглашение, осуществляются по соглашению сторон и оформляются в виде дополнительного соглашения.
2. Дополнительное соглашение о расторжении соглашения заключается при условии:
1) изменения ранее доведенных до Администрации лимитов бюджетных обязательств при недостижении согласия по новым условиям соглашения;
2) отказа получателя грантов от получения грантов, направленного в адрес Администрации;
3) возникновения обстоятельств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
3. При реорганизации получателя грантов, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником
При реорганизации получателя грантов, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя грантов, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя грантов, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем грантов обязательствах, источником финансового обеспечения которых являются гранты, и возврате неиспользованного остатка грантов в бюджет  Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
При прекращении деятельности получателя грантов, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.
4. Стороны соглашения заключают дополнительные соглашения, указанные в пунктах 1 – 3 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня получения письменного уведомления одной из сторон соглашения».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терновского  муниципального образования в сети Интернет:

 ссылка https://ternovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Терновского
муниципального образования                                                А.В.Пономарев